AUREA DICTA

conscriptit A. D. MMI Ulf Swedjemark

Asterisk (*) före citat anger att särskild upplysning finns i *Verba et commentarii in Aurea dicta fr.o.m.* sid 28.

Summa summarum. (Plautus)

Ultima Thule. (Vergilius)

Cogito, ergo sum. (Cartesius/Descartes)

Dum spiro, spero.

5 * Et in Arcadia ego.

* Deus ex machina.

* Servus servorum Dei.

Margaritas ante porcos. (Mattheus 7,6 enl. *Versio Vulgata*)

Post festum.

10 Periculum in mora.

* Per aspera ad astra.

Non multa sed multum *vanlig variation av* Multum, non multa. (Plinius d. y.)

Per rectum.

* Non liquet. (Cicero)

15 Si libet, licet.

Habemus papam.

Silent leges inter arma. (Cicero)

* Cum tacent, clamant. (Cicero)

* Primum non (*eller* nil) nocere. (Latinsk översättning av första punkten i Hippokrates' läkared)

20 Vestigia terrent. (Horatius)

In cauda venenum.

Verbi divini minister. (*Förkortat VDM*)

Iurare in verba magistri. (Horatius)

* Sine ira et studio. (Tacitus)

De mortuis nil nisi bene.

Nihil peccat, nisi quod nihil peccat. (Plinius d. y. om en man)

5 In vino veritas.

Otium cum dignitate.

Per capita.

* Do, ut des.

Sit venia verbo.

10 Ius summum saepe summast (= summa est) malitia. (Terentius)

Summum ius summa iniuria. (Cicero)

O tempora, o mores! (Cicero)

Homo sum: humani nil a me alienum puto. (Terentius)

Aurea mediocritas. (Efter Horatius)

15 Nomen nescio. (N. N.)

Ignoto militi.

Sine Cerere et Libero (= Baccho) friget Venus. (Terentius)

* Omnis amans amens.

Per os

20 * Sero venientibus ossa.

Sat sapienti *efter* Dictum sapienti sat est. (Plautus)

* Vari(um) ét mutáibile sémper/ fémina. (Vergilius)

* Consuetudinis magna vis est. (Cicero)

* Cur caelum et terras misceant? (Livius)

* Nosce te (ipsum)!

* Divide et impera.

Ómnia víncit amór, et nós cedámus amóri. (Vergilius)

5 Labor omnia vincit. (Efter Vergilius: *Labor improbus omnia vincit*)

* Innocue vivito, numen adest. (Linnés valspråk efter Ovidius)

Pactum turpe.

* Nemo ante mortem beatus. (Efter Ovidius)

Nemo saltat sobrius. *Kortversion av Nemo enim fere saltat sobrius, nisi forte insanit.* (Cicero)

10 * Tacitast (= Tacita est) melior mulier semper quam loquens. (Plautus)

* Senectus est natura loquacior. (Cicero)

Potius sero quam numquam. (Livius)

Maior e longinquo reverentia. (Tacitus)

Humanius est deridere vitam quam deplorare. (Seneca)

15 * Longae regibus sunt manus. (Efter Ovidius)

Lapsus calami/ linguae.

Nondum re, sed spe. (Cicero)

Dies diem docet.

* In medias res. (Horatius)